
 

 

Edificio Bolsa de Valores de El Salvador, Av. Las Carretas y  Blvd. Merliot       
 Urbanización Jardines de la Hacienda, Antiguo Cuscatlán, La Libertad, El Salvador, C.A., 

PBX: (503) 2212-6400; Fax: (503) 2278-4377 

www.bolsadevalores.com.sv ; info@bolsadevalores.com.sv 

INVERSIÓN A TRAVES DE BOLSA.   
Toda Inversión en Bolsa debe realizarse a través de una casa de corredores de bolsa, autorizada y 
supervisada por la SSF.  Se debe de firmar un contrato con la casa de su selección quien le dará la asesoría 
necesaria.  Cada casa de corredores de Bolsa tiene su propia politica de  atención a inversionistas y 
establecen diferentes minimos de inversión y comisiones, razón por la cual es que llame a varias casas de 
corredores de bolsa para seleccionar la que mejor se ajusta a sus necesidades.    
Más Información: www.bolsadevalores.com.sv;  o síganos en Twitter como  @BolsaValoresSV 
 
G&T Continental,  
Lic. Monica Olano 
Tel: 2520-3907 y 2520-3912. 
casadebolsa@gytcontinental.com.sv 
 
Inversiones Bursátiles Credomatic - IBC 
Lic. Beatriz Gonzalez 
Tel: 2206-4173/75/77 Fax: 2298-7009 
bgonzalez@sv.credomatic.com 
 
Lafise Valores de El Salvador 
Sandra Munguia o Francisco Paiz  
Tel: 2566-6000   FAX: 2566-6004 
smmunguia@lafise.com 
  
PRIVAL Securities  
Lic. Carlos Borja o Edwin Quijano  
Tel: 2206-4173/2206-4883   Fax: 2298-7009 
cborja@prival.com;    equijano@prival.com 
 
Scotia Inversiones 
Ing. Roberto Erroa  
Tel: 2299-9300  Fax: 2298-0151 
roberto.erroa@scotiabank.com.sv 
 
Servicios Generales Bursátiles –SGB  
 Ligia de Duarte  
 Tel: 2121-1800   Fax: 2260-5578 
ligiaduarte@sgbsal.com 
 
Sysvalores,  
Lic Oscar Samayoa  
Tel. 2132-8340 
oscar.samayoa@sysvalores.com 
 
Valores Banagrícola 
Lic Veronica Carillo 
Tel. 2267-5604 
 AnCarril@bancoagricola.com.sv 

http://www.bolsadevalores.com.sv/
mailto:casadebolsa@gytcontinental.com.sv
mailto:bgonzalez@sv.credomatic.com
mailto:cborja@prival.com
mailto:ligiaduarte@sgbsal.com

